
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 
 
 
Číslo jednací:  ŽP/60666/2024-vrano /13149/2024 Dne: 1.11.2024 

  Vyřizuje: Mgr. Yvona Vránová 

  Telefon: 566 781 084 

  E-mail: vranova@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 

 

  
Dle rozdělovníku 

 

Věc: „Vrty pro tepelné čerpadlo k. ú. Černá“.                                                                                                                                                  

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 10  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „správní 

řád“), ustanovení § 104 odst. 2 písm. c)  a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 správního řádu, vydává žadateli, kterým je    

 

Martin Tůna, Černá 77, 594 42 Měřín, nar. 12.6.1978, 

 

podle ustanovení § 67 a násl. správního řádu a ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) vodního zákona 

 

souhlas 

k vrtům pro využívání energetického potenciálu podzemních vod, v kraji Vysočina, okresu Žďár nad 

Sázavou, v obci Černá, v k. ú. Černá, p. p. č. 344/1 (TČ2) a p. p. č. 345/1 (TČ1), č. h. p. 4-16-02-0310, 

HGR 6550 – Krystalinikum v povodí Jihlavy, orientační určení polohy vrtů: TČ1 (X:1 128 729.6, Y: 

648 785.1), TČ2 (X:1 128 721.6, Y: 648 785.4). 

 

Popis: 

Jedná se o systém země – voda, vrty o hloubce 120 m, vrtný průměr 120-160 mm. Do vrtů bude zapuštěna 

dvouokruhová geotermální vertikální sonda v dimenzích 4x32x2,9 mm v materiálovém provedení PE100. 

Celý profil bude od báze postupně tamponován cemento-bentonitovou směsí za použití tlakové injektáže, 

aby nedošlo k propojení jednotlivých naražených zvodní a pro zajištění přímého kontaktu sondy s okolním 

horninovým prostředím. Z vrtů nebude odebírána podzemní voda.  

 

Další podrobnosti jsou uvedeny v projektu geologických a vrtných prací a vyjádření osoby s odbornou 

způsobilostí, které autorizoval RNDr. Oto Pospíšil, odborná způsobilost v oboru hydrogeologie a sanační 

geologie, a Ing. Albert Kmeť, báňský projektant, dne 13.9.2024. 

 

Souhlas je vydáván za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

1) Tento souhlas platí dva roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, nebude-li jej využito 

pro vydání příslušného rozhodnutí stavebním úřadem. 

2) Záměr bude proveden v souladu s projektem geologických a vrtných prací a vyjádřením osoby 

s odbornou způsobilostí.   

3) Před zahájením vrtných prací budou vytyčena veškerá v úvahu připadající podzemní vedení, aby 

nedošlo k jejich poškození.  



 

 

Č.j.:  ŽP/60666/2024-vrano /13149/2024    Číslo strany:      2 / 3 

4) Pokud nebude možno využít provedené dílo k zamýšlenému účelu, bude zajištěna jeho likvidace 

odbornou firmou, pozemek bude urovnán tak, aby navazoval na okolní terén. 

5) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Obvodního báňského úřadu pro území krajů 

Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina, oddělení Liberec, ze dne 11.10.2024  

č. j. SBS 45816/2024: 

- Vrtné práce smí provádět fyzická nebo právnická osoba vlastnící k této činnosti oprávnění 

vydané orgány státní báňské správy. 

- Při provádění vrtných prací musí být dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 239/1998 

Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu při těžbě a úpravě 

ropy a zemního plynu a při vrtných a geofyzikálních pracích (dále jen vyhl. č. 239/1998 

Sb.). 

- Na vrtbě musí být k dispozici příslušná projektová a provozní dokumentace. 

- V případě vzniku mimořádné události musí být postupováno podle ustanovení § 18 vyhl. 

č. 239/1998 Sb. 

- Zahájení, přerušení a ukončení vrtných prací musí být ohlášeno na OBÚ ve smyslu vyhl. 

č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, o povolování a ohlašování 

hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

- Martin Tůna, Černá 77, 594 42 Měřín, nar. 12.6.1978 

 

 

Odůvodnění 
 

Žadatel: Martin Tůna, Černá 77, 594 42 Měřín, podal dne 18.9.2024 na Městském úřadu Velké Meziříčí, 

odboru životního prostředí, žádost o udělení souhlasu dle § 17 odst. 1 písm. g) vodního zákona k 2 

hlubinným vrtům pro tepelné čerpadlo systému země – voda, na lokalitě p. p. č. 344/1 (TČ2) a 345/1 

(TČ1) v k. ú. Černá, pro potřeby vytápění a chlazení RD. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní 

řízení.  

 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a příslušných ustanovení správního řádu oznámil vodoprávní úřad 

zahájení řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením pod č. j. ŽP/64514/2024 

- vrano/13149/2024 ze dne 8.10.2024 a stanovil termín pro navrhování důkazů 10 dnů ode dne obdržení 

tohoto oznámení. Ve stanoveném termínu dne 11.10.2024 obdržel vodoprávní úřad stanovisko Obvodního 

báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina, oddělení 

Liberec, ze dne 11.10.2024  č. j. SBS 45816/2024.  

 

Dokladovou část tvoří: 

- žádost o udělení souhlasu,  

- projekt geologických a vrtných prací a vyjádření osoby s odbornou způsobilostí, 

- stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého 

a Vysočina, oddělení Liberec, ze dne 11.10.2024 č. j. SBS 45816/2024. 

 

Okruh účastníků řízení byl vodoprávním úřadem vymezen s ohledem na ustanovení § 115 vodního zákona 

a ustanovení § 27 správního řádu následovně:  

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

- Martin Tůna, Černá 77, 594 42 Měřín 

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a odst. 3 správního řádu: 

- Obec Černá, Černá 87, 594 42 Měřín 

 

Posouzení vodoprávního úřadu:  

Podle vyjádření osoby s odbornou způsobilostí za předpokladu dodržení postupu projektovaných 

prováděcích prací a navržené konstrukce vrtu, nedojde výstavbou vrtů pro TČ o hloubce 120,0 m 

k propojení více hydrogeologických horizontů či výraznému ovlivnění hydrogeologických poměrů 

v zájmové lokalitě a okolních vodních zdrojů nebo poškození jakékoli složky životního prostředí.  

 

 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/60666/2024-vrano /13149/2024    Číslo strany:      3 / 3 

Předpokládá se, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na 

stav vodního útvaru.  

 

Vrtem nebude jímána podzemní voda, ani nebude voda do podzemí zasakována, či jinak s podzemní 

vodou nakládáno. 

 

Vzhledem k tomu, že žadatel předložil všechny potřebné podklady, a protože ze strany účastníků řízení 

ani dotčených orgánů nebyly vzneseny připomínky, které by bránily vydání povolení, vydal Městský úřad 

Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, toto rozhodnutí.  

 

 

Poučení účastníků 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu odvolání, 

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení 

ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, se sídlem Žižkova 57,587 33 Jihlava, podáním učiněným u 

Městského úřadu Velké Meziříčí. Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný 

počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Velké Meziříčí. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.   

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

Mgr. Yvona Vránová, v. r. 

úředník odboru životního prostředí 

 

Příloha:  

situace 

 

Rozdělovník (obdrží): 

a) Účastníci řízení:  

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 

- Martin Tůna, Černá 77, 594 42 Měřín 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a odst. 3 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 

- Obec Černá, Černá 87, 594 42 Měřín 

 

b) Na vědomí:  

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a 

Vysočina, oddělení Liberec, 1. máje 858/6, 460 01 Liberec 

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje, Radnická 29/1, 594 01 Velké 

Meziříčí 

 

 

 


		2024-11-01T10:37:34+0100


	



